[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «18» апреля 2018г.

№187-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 30.10.2014 №472-ГД

В соответствии со статьями 406, 407 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом города Когалыма, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. В решение Думы города Когалыма от 30.10.2014 №472-ГД «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) внести следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

1.1.1. в абзаце первом в строке второй таблицы слова «жилые помещения» заменить словами «квартиры, комнаты»;
1.1.2. в абзаце втором в строке второй таблицы слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
1.2. Пункт 7 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«7. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю. Говорищева

	_____________ Н.Н. Пальчиков